

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 322,702,675 | 291,071,773 | 31,630,902 |
| | 老人福祉事業収益 | 55,794,857 | 54,118,806 | 1,676,051 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常経費寄附金収益 | 640,000 | 290,000 | 350,000 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 379,137,532 | 345,480,579 | 33,656,953 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 272,098,372 | 255,593,303 | 16,505,069 |
| 事業費 | 73,336,352 | 72,592,701 | 743,651 | |
| 事務費 | 31,680,476 | 31,351,550 | 328,926 | |
| 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 178,843 | 179,007 | -164 | |
| 減価償却費 | 44,759,721 | 44,710,624 | 49,097 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -44,296,733 | -41,145,134 | -3,151,599 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 377,757,031 | 363,282,051 | 14,474,980 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 1,380,501 | -17,801,472 | 19,181,973 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 90,619 | 80,922 | 9,697 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 2,238,885 | 4,496,538 | -2,257,653 |
| | サービス活動外収益計（4） | 2,329,504 | 4,577,460 | -2,247,956 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 0 | 5,291,359 | -5,291,359 | |
| サービス活動外費用計（5） | 0 | 5,291,359 | -5,291,359 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 2,329,504 | -713,899 | 3,043,403 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 3,710,005 | -18,515,371 | 22,225,376 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 6,124,000 | 27,756,000 | -21,632,000 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（8） | 6,124,000 | 27,756,000 | -21,632,000 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 6,124,000 | 27,756,000 | -21,632,000 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | |
| 特別費用計（9） | 6,124,000 | 27,756,000 | -21,632,000 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | 0 | 0 | 0 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 3,710,005 | -18,515,371 | 22,225,376 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | 123,517,898 | 120,728,593 | 2,789,305 |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 127,227,903 | 102,213,222 | 25,014,681 |
| | 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額（15） | 600,000 | 24,304,676 | -23,704,676 |
| | その他の積立金積立額（16） | 13,903,300 | 3,000,000 | 10,903,300 |
| | 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 113,924,603 | 123,517,898 | -9,593,295 |